
1/3

Berlín ukončil smlouvu s Polskem o opravě
ukrajinských tanků Leopard

prvnizpravy.cz/zpravy/zpravy/berlin-ukoncil-smlouvu-s-polskem-o-oprave-ukrajinskych-tanku-leopard

zprávy

Německá vláda odstoupila od smlouvy s Polskem o opravě
tanků Leopard převedených na Ukrajinu. Oznámil to 12.
července, německý Handelsblatt.

Ilustrační foto

13. července 2023 - 04:20

 

Oficiální rozhodnutí bude oznámeno brzy. Hlavním důvodem
odmítnutí byly podle publikace přemrštěné ceny Poláků.

 
 

https://www.prvnizpravy.cz/zpravy/zpravy/berlin-ukoncil-smlouvu-s-polskem-o-oprave-ukrajinskych-tanku-leopard/


2/3

Skandál kolem této záležitosti propukl začátkem července. Podle
časopisu Der Speigel byla hlavním důvodem nenasytnost Poláků.

„PGZ si chce účtovat více než 100 000 eur za takzvanou
počáteční diagnostiku tanku. V Německu se obvykle platí jen
kolem 12 000 eur. PGZ navíc nechce přebírat žádné záruky za
opravy,“ stěžoval si publicista časopisu Matthias Gebauer.

 
Podle odborníků je již zhruba polovina dodaných tanků Leopard
poškozena. Fotografie z bojiště kolující online sítěmi ukazují jedno
nebo dvě zničená vozidla, další potřebují opravu.

  
To obvykle vyžaduje několik set hodin práce na Leopardu 2. Při
běžných tržních cenách musí spolková vláda počítat s částkou
v řádu tříciferných pro opravnu. V Polsku by však tyto náklady
byly 10x vyšší, napsal pro Handelsblatt člověk obeznámený s
procesy.

 

(rp,prvnizpravy.cz,handelsblatt,foto:arch.)
  

 
 

43-8974200277/0100
 

 

Pro platby ze zahraničí: IBANCZ5601000000438974200277
 BIC / SWIFT kódKOMBCZPPXXX

 
 

https://www.handelsblatt.com/politik/international/ukraine-krieg-deutschland-laesst-deal-fuer-panzerwerkstatt-in-polen-platzen/29253566.html


3/3

 
 

 
 
 


